

מתיקות ועריבות התורה

סיפורים משלים ואגדות
לשולחן שבת

פרשת ויקרא - פורים

להיכנס לתחומו של הזולת

מדוע לא להתעכב שניה אחת לאחר כל כך הרבה שנים, לעודד את אשתו ולאחר מכן להמשיך ללמוד? מסבירים חז"ל שאם היה נכנס לביתו, הרי שהוא היה פוגע ברצף של הלימוד וזה לא יהיה אותו ר"ע של עשרים וארבעה אלף תלמידים... הרי לנו שהבנייה של האדם היא רק כאשר הלימוד ברצף ללא הפסקות וככל שהרצף הוא יותר בהתמדה כך האדם יוצא יותר גדול..

וכך הוא לעניין בני התורה שלומדים בישיבות ובכוללים, רק כאשר הלימוד ברצף ובהתמדה יכול האדם לגדול ולצמוח ואי אפשר לערב קודש בחול ולעשות הפסקות בשביל שרות כזה או אחר, אפילו שיהיה זה למען המדינה מהסיבה הפשוטה כי אין זה אותו לימוד ואין זה אותו אדם ואין זה אותו גדול בתורה..

כמה חבל שמדברים כל הזמן כנגד לומדי התורה הקדושה שבזכותם העולם קיים, כמו שדוד המלך ע"ה כותב בתהילים "עומדות היו רגלינו בשערייך ירושלים" בזכות מה היו נוצחים במלחמה? בזכות אלה אשר היו לומדים בירושלים ואין הוא זוקף את נציחון המלחמה בזכות כוחו ועוצם ידו...

והנה כמה חבל שישנם כאלה אשר מוסיפים דלק למדורה על אלה אשר לומדים תורה מתוך דחקות, כאילו אינם יודעים את המושג "תלמוד תורה כנגד כולם" ובכך גורמים למחלוקות ולפירודים בעם ישראל. זה ממש כמו לתת פרס לאויבים... במקום להתעסק כל אחד ביעוד ובשליחות המיועדת לו, מנסים הם להיכנס לתחומים לא להם ואף מביעים את דעתם בנושאים שלא שייכים להם, מדברים בסיסמאות ובכך הם מראים את בורותם! יהי רצון שנוכה לאחדות מלאה להיות חזקים וטובים כל אחד בתחום בו הוא משתייך אליו...

במגילת אסתר מסופר על המן הרשע שכאשר הוא רצה לשכנע את אחשוורוש לחסל את עם ישראל הוא אמר לו "ישנו עם אחד מפוזר ומפורד" - שעם ישראל הוא לפעמים מאוחד ולפעמים מפורד בדעותיו, ולפי החשבון שלו כעת הוא נמצא במצב של מפורד ומפוזר וכעת ממש זה הזמן לעשות להם סוף! אולם אם תחכה עוד זמן הרי שאפשר להפסיד את הרכבת בזמן הנכון.

ובאמת מה עשו מרדכי ואסתר? - "לך כנוס את כל היהודים" הלכו ואיחדו את עם ישראל. כי ההצלחה של עם ישראל היא כאשר הוא מאוחד וכך הם מתגברים על כל אויביהם...

אך כאשר מדברים כל היום על מחלוקות ושנאה וכל אחד נכנס בתחום של חברו, הרי שמכאן מתחיל החורבן ממש.

והנה ידוע עד כמה חשוב לימוד התורה הקדושה, ורק אדם אשר שקוע כל כולו בתורה הקדושה יכול לעלות מעלה במעלות התורה והיראה בשלמות, וכאשר דעתו מוסחת ממנה בכהו זה הרי שכבר חסר לו בתורה הקדושה ודרגתו אינה משתווה ללומד תורה ברצף...

וכמו שמסופר על ר' עקיבא - לאחר שנים עשר שנים שלמד תורה מחוץ לביתו, הוא רצה ללכת לבקר את אשתו והגיע אליה עם שניים עשר אלף תלמידים, והנה כאשר הוא הגיע אל ביתו הוא שומע משהו מדבר עם אשתו 'כיצד עזב אותך בעלך מתמודדת לבד...' וניסה לשכנע אותה לחזור חזרה לאביה. אלא שהיא אמרה 'אם בעלי היה שומע אותי היה ממשיך ללמוד עוד שניים עשר שנים...' שמע כך ר"ע וחזר עם תלמידיו לבית המדרש לעוד שניים עשר שנים. ולאחר מכן חזר עם עשרים וארבע אלף תלמידים!!

שואלים חז"ל מדוע לא נכנס שניה אחת לביתו לומר שלום לאשתו

בגמרא אורח חיים 111

ניתן להאזין לשיחותיו של הרב גדעון ראובן בשידור חי מידי שבוע ב"קול הלשון" על ידי זיהוי קולי במס' 03-6171111 ולהקיש * [אפשר לקבל צינתוק]. כמו כן ניתן

להאזין לכל השיעורים של הרב שכבר נמסרו בקול הלשון.

פנינים ממח"ס "זרע שמשון"

לדבינו הקדוש רבי שמשון חיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני

"מזמור שיר חנכת הבית לדוד" [ל', א']

"הזרע שמשון" מביא את המדרש ילקוט שמקשה מדוע דוד המלך מזמר להקב"ה על חנוכת בית המקדש, הרי הוא עצמו לא בנה את בית המקדש? כמו כן למה אמר דוד המלך "מזמור שיר" הרי "מזמור" היינו "שיר" והיה צריך לכתוב 'מזמור חנכת הבית' או שיר חנכת הבית? ומסביר שהוא מזמור על בית מקדש של מעלה ומטה.

ממשיך "הזרע שמשון" וכותב שהעולם מקשים מדוע לא הקשה המדרש ילקוט ראשונה את הקושיה השנייה ולאחר מכן את הקושיה הראשונה שכן כך ראוי יותר להביא את הקושיה לפי סדר הפסוק "מזמור שיר חנכת הבית" ולאחר מכן "לדוד"? ובכל אופן מזה שלא הקשנו ראשונה את הקושיה השנייה, מובן שרק לאחר שנכתב "לדוד" אז לא מובן מדוע כפל הפסוק "מזמור שיר". וזה גם לא מובן כי גם אם היה כתוב רק "מזמור שיר חנכת הבית" מדוע הפסוק כפל את עצמו "מזמור שיר"?

אם כן וזו אי"ה אורח חיים 111

פניני "אור החיים" הקדוש

לדבינו הקדוש רבי חיים ב"ר משה בן עטר זיע"א

"ויקרא אל משה וידבר ה' אליו מאהל מועד לאמר" [א', א']

שואל ה"אור החיים" הקדוש - מדוע לא נאמר בפסוק ויקרא ה' אל משה למרות שבהמשך נאמר "וידבר אליו מאהל מועד", היה מתאים יותר לרשום את שם הקורא שהוא הקב"ה בהתחלה?

מסביר ה"אור החיים" הקדוש - שרק כאשר יש דיבור של מצווה, ניזכר שמו של ה' וכאן הייתה זו הזמנה למשה רבנו ועל הזמנה לא מזכירים שמו של ה'.

עוד מסביר ה"אור החיים" הקדוש - במדרש מובא שהיה משה רבנו ירא להיכנס לאהל מועד, אמר הקב"ה אין זה מן הדין ודרך של כבוד שמשא התאמץ כל כך בבניית המשכן שהוא יהיה בחוץ ואני בפנים. מיד קרא אליו הקב"ה, וכיוון שהייתה זו קריאה של כבוד, לא ניזכר שמו של ה' בהתחלה. עוד מסביר - שקרא הקב"ה למשה, אהרון, נדב ואביהוא ושבעים הזקנים ולא ידעו מי מהם חביב מכולם וכיוון שנאמר ויקרא אל משה הרי שהוא היה חביב מכולם. לכן נאמר רק "ויקרא אל משה" בלי הזכרת ה'.

יהי רצון שזכותם של ה"אור החיים" הקדוש ובעל "הזרע שמשון" תעמוד לחיים ברוך בן שרה פעשא

לברכה והצלחה בכל העניינים, ולבריאות איתנה.

הלכה למעשה
הרב מנשה מורנו שליט"א
מדיני מחצית השקל

חייב מגיל מצוות, ובא"ר כתב שהמנהג אפילו בעד בניו הקטנים, ועוברים שבמעיי אימם, וכן יש לתת עבור הנשים. (מ"א סק"ג, כה"ח סקכ"ז, חזו"ע עמ' קה). לכתחילה יש ליתן זכר למחצית השקל קודם לפורים (משנ"ב סק"ד). אך אם לא נתן לא עיכב, ויתן אחרי פורים, ואפילו אחרי פסח, עד שנה הבאה. (כמבואר כ"ז במשנה פ"ק דשקלים). **אין ליתן מעות אלו ממעות מעשר כספים, שכל דבר שהוא כעין חיוב, אינו בא מכספי מעשרות אלא מכספו.** (באה"ט סק"ב מהשלה"ק, חזו"ע עמ' קד' אול"צ עמ' שה'. **ואפילו מי שבלא"ה לא יתן כהשיעור של ט' גרם כסף, אלא רק ג' חצאי ש, לא יתן מכספי מעשר, כיון שבא לצאת י"ח המנהג, אין ליתנו מכספי מעשר. ובכלל אדם שבמצב כזה, אין לו ליתן מעשר כספים כלל, ע' ברמ"א יו"ד רנ"א סעיף ג').** עבור איזה צורך נותנים זכר למחצית השקל? **היותר נכון ליתן עבור ישיבות וכוללים שלומדים בהם תורה, ובכלל זה אף תרומה לבת מדרש, ויש אפשרות ליתן אף צדקה לעניים.** (בר"ח פלאגי' כ' ליתן ללומדי תורה, וכ"ה בכה"ח סקכ"א וחזו"ע עמ' קה', ובמסכת סופרים פכ"א הלכה ד' כתוב צדקה לעניים)

ראשית צריך לדעת, שאין מחצית השקל נוהג בימינו, שרק בזמן המיקדש שיבנה במהרה בימינו שייך מחצית השקל עבור הקרבת הקרבנות. אלא שאנחנו נותנים **זכר למחצית השקל.** (רמ"א תרצד' סעיף א', וברמב"ם ושו"ע לא הביאו דין זה, מכלל דלא ס"ל, ומ"מ אף הספרדים נוהגים בו, כה"ח סקי"ט ושכ"ה בגר"ח פלאגי', חזו"ע עמ' קא'). ואינו מדינא דגמ', אלא הנהגה טובה שמקורה בראשונים, ואם לא נתן לא עיכב, ורק מי שידו משגת יתן לזכר למחצית השקל. (ביאוה"ל הניח בצ"ע, כה"ח סק"כ, ומ"מ חצי שקל ממש כל אחד יכול לתת). מה שיעורו? לרמ"א נוהגים לתת שלוש מטבעות של חצי שקל, וכן נוהגים האשכנזים. אבל מנהג הספרדים לתת שווי של תשעה גרם כסף טהור, כשיעור מחצית השקל. (הגר"ח פלאגי', כה"ח וחזו"ע. מש"כ שיעור תשעה גר' כסף, הוא מפני שברמב"ם שיעור מחצה"ש בשלוש דרהם, ובחזו"ע כ' שכל דרהם הוא שלוש גר', וע"פ הגר"ח נאה כל דרהם הוא 3.2 גר' נמצא שיעור מחצה"ש 9.6 גר'. **נמצא שיעור השנה 31-28 ש"ח.**) עבור מי נותנים? ברמ"א כתב עבור מי שהוא מבן עשרים שנה ומעלה, אך במשנ"ב (סק"ה) הביא שבתוי"ט

מעשה שהיה...

סיפור הרב אייל עמרמי שליט"א על אדם שבמשך שנה וחצי נמצא בתהליכי תשובה, בוקר אחד הוא שם מאחורי דלת ביתו את שקית פח האשפה בשביל לזרוק אותה לאחר מכן, והנה לאחר זמן מה הוא יוצא מפתח ביתו מחפש את הפח שהניח אך אינו מוצא אותו.. הוא ירד אל מכוניתו והנה הוא רואה את פח הזבל שלו על רכבו... התברר שהשכן שליד ביתו כעס עליו והחליט ללמדו לקח, הוא שפך את השקית על מכוניתו--- אותו בעל תשובה בלי לומר מילה, ניקה את האוטו והלך משם. בשעה 12:00 בצהריים מתקשרים אליו מבית החולים ומבקשים ממנו להגיע לשם דחוף... כעת הגיעו תוצאות הבדיקות שעשה, והן מראות כי יש לו חוסר באשלגן ובכל רגע הוא עלול לקבל דום לב ח"ו! אמר להם "תנו לי כמה דקות לסדר כמה עניינים ואני בא" אמרו לו "זו סכנת נפשות! עוזב הכול ותבוא לבית החולים לבדיקות חוזרות". כאשר הגיע אל בית החולים, חיכו לו כבר הצוות הרפואי, שמים לו מסכה ומכניסים אותו לבדיקות "א.ק.ג." והנה להפתעת הרופאים אומרים לו "אין לך כלום... אולי יש טעות בבדיקות של הרופא?" בדקו וראו שאין שום טעות. אמר להם ה'בעל תשובה' "אני אומר לכם, כל הבדיקות של הרופא הראשון היו נכונות. אלא שבזכות הוויתור שלי היום בבוקר, ה' ריחם עלי.. הוא שלח לי פדיון בצורה של שקית פח הזבל על מכוניתו בשביל לנסות אותי..."
הוסיף אותו בעל תשובה ואמר 'במקום שהקב"ה יזרוק עלי את פח הזבל, הוא זרק זאת על האוטו שלי ויצאתי ברוך ה' מאפילה לאור גדול...
 [מתקנות ועריכות התורה חלק ד']

שיעור חדש נפתח
לציבור הרחב!!
הנכם מוזמנים לשמוע דברי תורה וחיזוק בבית הכנסת "אוהל דוד"
 ברח' קוסובסקי
מפי הרבנים הגאונים:
ה"ר ינון ראובן שליט"א
ה"ר גדעון ראובן שליט"א
אי"ה בימי שלישי
בין השעות 9:00 - 8:00 בערב
 כיבוד י"ג מאקולו
הערב מוקדש לרפואת יחזקאל בן מרים

"ואלה יעמדו על הברכה" אשר בזכותם עלון זה יוצא לאור

<p>עולמות הציצית וזוהי באיכות לא נתפשים רח' אלבק 4, גבעת שאול, ירושלים (מול ברוך פאריס) טל: 058-6505815 olam.hatsitsit@gmail.com</p>	<p>פיסטוקס הפסגה 37</p>	<p>העלון מוקדש לישועה, להצלחה ולשמירה לכל עמ' ולחייילי ישראל. לרפואת כל הפצועים, ולשחרור כל השבויים. וזכה לגאולה האמיתית והשלמה בחסד וברחמים!!</p>	<p>לרפואה שלמה בתוך שאר חולי ישראל: אוריה חסיה בת רייזל לאה רינה, מיטל בת גלדס, מיקה אסתר בת עדי, אבנר בן רחל</p>	<p>העלון מוקדש להצלחה, לזיווג הגון, לזרע בר קיימא, ולהצלחת התורם ובני משפחתו ברוחניות ובגשמיות וכל מיילי דמייטב.</p>
<p>מ.מ. בניה ושיפוצים שיפוצים כלליים</p>	<p>המפולת בשפוחית רח' קריית משה 11 02-5717813</p>	<p>מפגש הפסגה הפסגה 10 קפה, משקאות, ממתקים, מתנות, לוטו, בלוניס ועוד..</p>	<p>נעלי קרן אור נעלים לכל המשפחה רח' הרב שלמה אלבק 4 גבעת שאול 058-577795</p>	<p>אליעזרא - אלקטרוניקה פלאפונים, נגנים, מצלמות ועוד... רח' הפסגה 45 053-3188440 073-3134400</p>
<p>ראיה טובה אופטיקה מקצועית 02-652-1859 050-700-3021 opticaraz@gmail.com גו'ארה 37, ירושלים</p>	<p>ברוכים מרקט רח' אליעזר הלוי 2 טל' למשלוחים 02-5633301</p>	<p>צ'אבס בשר • עופות • דגים בית וגן הפסגה 10 02-6439131 מוקד הזמנות, והזמנות בווצאפ 050-260-3330</p>	<p>מספרת - אליהו 050-9094047 בית וגן 42</p> <p>לעילוי נשמת ישראל בן גאולה ת.נ.צ.ב.ה.</p> <p>פיצה יואל'ס בית וגן מקיימים בקשתו של ר' יואל ז"ל לתת יותר ולגבות מחות! 02-64-222-90 יואל'ס PIZZA & MORE הפתח 37, גבעת שאול</p>	<p>פיצה יואל'ס בית וגן מקיימים בקשתו של ר' יואל ז"ל לתת יותר ולגבות מחות! 02-64-222-90 יואל'ס PIZZA & MORE הפתח 37, גבעת שאול</p>

BOLD | yael71387@gmail.com